
FECHA: 15 de agosto de 2025

ASUNTO:   Construcción de Parque Familiar Villa Magante

ITEM PARTIDA CANT. UNIDAD PRECIO UNITARIO ITBIS PRECIO TOTAL

1 Limpieza

1.1 Limpieza y Replanteo Topografico 1 M2 274.59$                             275.00$                                

Brigada topográf. ESTACIÓN TOTAL (BT) 1 M2 133.33$                             -                                                        

Ma. de área, ALBAÑIL (MAAL) 1 M2 41.67$                               -                                                        

Ma. de Área, CARPINTERO (MACA) 1 M2 29.00$                               -                                                        

Limpieza de Terreno 1 M2 70.59$                               -                                                        

1.2 Caseta de Materiales 1 M2 1,508.87$                          195.68$                             1,704.55$                             

Materiales 1 M2 891.45$                             193.42$                             

Técn. no calif., ALBAÑIL (TNCAL) Repl. y Exc. 14 h. 0.2x0.2x0.3 m 1 día 56.82$                               -$                                   

Oper. 2da., ALBAÑIL (OP2AL), montar y desmontar 4 día 378.79$                             -$                                   

Ayud. ALBAÑIL (AYAL), montar y desmontar 4 día 181.82$                             -$                                   

2 Movimiento de Tierra

2.1  Material de Relleno  + Comptación  H=1.5 1 M2 441.92$                             -$                                   441.92$                                

Retropala 1 M2 25.25$                               -$                                   

Rodillo 1 M2 35.35$                               -$                                   

Transporte de equipo 1 M2 27.78$                               -$                                   

Material de Relleno 1 M2 353.54$                             -$                                   

2.2 Excavacion de Terreno para Muro de Contencion 1.00 M3 1,500.00$                          1,500.00$                             

M.O. Exc. Tierra a mano 1 M3 1,500.00$                          -$                                   

3 Cimentación

3.1 Zapata de Muro de Contencion 1.00 M3 23,943.80$                        23,943.80$                           

GASTABLE 1 QQ 100.00$                             -$                                   

Acero grado 60, 3/8" x 20' LONG 1 QQ 3,115.52$                          560.79$                             

Acero grado 60, 3/8" x 20' LONG 1 QQ 584.84$                             105.27$                             

Acero grado 60, 3/8" x 20' ESTRIBOS 1 QQ 2,346.42$                          422.36$                             

Acero grado 60, 3/8" x 20' BASTONES 1 QQ 1,955.35$                          351.96$                             

Hormigón 210 KG/cms2 (Industrial) 1 M3 14,175.00$                        2,551.50$                          

M.O. Coloc. acero zapata de muros 1 ML 1,666.67$                          -$                                   

3.2 Zapata de Columnas C1 1 U 7,666.08$                          7,666.08$                             

M.O. Coloc. acero normal 1 Ud 1,103.11$                          -$                                   

Acero grado 60, 1/2" x 20' 1 UD 2,026.96$                          364.85$                             

Hormigón 210 KG/cms2 (Industrial) 1 M3 4,536.00$                          816.48$                             

Analisis de Costo

ATTE: 3D-JARQ+LÓPEZ CONSTRUCCIONES, S.R.L.



4 Obra Gris

4.1 Muros de Contecncion (Block  8") 1.00 M2 5,046.65$                          5,046.65$                             

GASTABLE 1 UD 45.00$                               -$                                   

Bloque  8"x8"x16" p/varilla, liso (Aguayo) 1 M2 735.00$                             132.30$                             

mezcla 1:3 1 M3 238.13$                             42.86$                               

Acero grado 60, 3/8" x 20' BASTONES 1 QQ 1,863.68$                          335.46$                             

Acero grado 60, 3/8" x 20' LONG (Serpentina) 1 QQ 584.84$                             105.27$                             

M.O. Coloc. bloque  8x8x16 pulgs. 1 UD 687.50$                             -$                                   

Hormigón 210 KG/cms2 (Ligadora) 1 M3 892.50$                             160.65$                             

4.2 Columnas C1 (0.60*0.20) 1.00 M3 44,275.36$                        44,275.36$                           

Acero grado 60, 1/2" x 20' LONG 1 QQ 2,970.74$                          534.73$                             

Acero grado 60, 3/8" x 20' ESTRIBOS 1 QQ 2,689.93$                          484.19$                             

Acero grado 60, 3/8" x 20' ESTRIBOS 1 QQ 4,098.94$                          737.81$                             

Acero grado 60, 3/4" x 20' LONG 1 QQ 7,840.77$                          1,411.34$                          

M.O. Encof. y desenc. Dintel 20 ó 30 cm, hasta 2.00 m. 1 ml 6,666.67$                          -$                                   

M.O. Coloc. acero 1 ML 5,833.33$                          -$                                   

Hormigón 180 KG/cms2 (Industrial) 1 M3 14,175.00$                        2,551.50$                          

4.3 Vigas  V01 1.00 M3 40,226.45$                        40,226.45$                           

Acero grado 60, 1/2" x 20' 1 QQ 4,624.68$                          832.44$                             

Acero grado 60, 3/8" x 20' ESTRIBOS 1 QQ 5,803.85$                          1,044.69$                          

Hormigón 210 KG/cms2 (Industrial) 1 M3 10,631.25$                        1,913.63$                          

M.O. Coloc. acero viga 6 de 1/2" ó 3/4", 2 de 1" y 2 de 3/4", 25x40 1 ML 7,500.00$                          -$                                   

M.O. Encof. y desenc. Viga 20x40 cm, hasta 3.6 m. 1 ML 11,666.67$                        -$                                   

4.4 Base de Juguetes 1.00 M3 44,275.36$                        44,275.36$                           

Acero grado 60, 1/2" x 20' LONG 1 QQ 2,970.74$                          534.73$                             

Acero grado 60, 3/8" x 20' ESTRIBOS 1 QQ 2,689.93$                          484.19$                             

Acero grado 60, 3/8" x 20' ESTRIBOS 1 QQ 4,098.94$                          737.81$                             

Acero grado 60, 3/4" x 20' LONG 1 QQ 7,840.77$                          1,411.34$                          

M.O. Encof. y desenc. Dintel 20 ó 30 cm, hasta 2.00 m. 1 ml 6,666.67$                          -$                                   

M.O. Coloc. acero 1 ML 5,833.33$                          -$                                   

Hormigón 180 KG/cms2 (Industrial) 1 M3 14,175.00$                        2,551.50$                          

4.5 Calzadas Interiores 1.00 M3 11,222.39$                        11,222.39$                           

Guardera de 0.10 mts 1 ML 450.00$                             

Acero malla (D2.3 x D2.3, 10 x 10,Rollo 2.4x40 m., 4.93 qq) 1 M2 1,006.94$                          181.25$                             

M.O. Coloc. acero malla electrosoldada QQ 1 M2 231.87$                             

M.O. Coloc. acero malla electrosoldada M2 1 M2 364.58$                             

Hormigón 180 KG/cms2 (Ligadora) 1 M3 9,169.00$                          1,650.42$                          

4.6 Adoquines 1.00 M2 1,208.43$                          1,208.43$                             

Adoquines 1 M2 827.35$                             148.92$                             

Pegamneto 1 M2 183.37$                             33.01$                               

M.O Colocacion 1 M2 197.71$                             -$                                   

4.7 Escalera 1.00 M2 6,071.43$                          6,071.43$                             

Escalera 1.00 M3 6,071.43$                          -$                                   



5.00 Terminaciones

5.1 Letrero Central  de Parque 1.00 UD 200,000.00$                      -$                                   200,000.00$                         

5.2 Glorieta 37.66 M2 14,624.69$                        -$                                   550,765.83$                         

5.3 Postes Eletricos 15.00 UD 25,000.00$                        -$                                   375,000.00$                         

5.4 Paisajismo

5.4.1 Relleno Suelto (Grava Tratada) 80.00 M3 2,500.00$                          -$                                   200,000.00$                         

5.4.2 Area Verde 230.00 M2 380.00$                             -$                                   87,400.00$                           

5.4.3 Arboleado de Parque 15.00 UD 9,500.00$                          -$                                   142,500.00$                         

5.5 Atracadero de Bicicletas 1.00 UD 44,000.00$                        -$                                   44,000.00$                           

5.6 Asientos Generales 15.00 UD 25,000.00$                        -$                                   375,000.00$                         

5.8 Pergaolados 1.00 UD 158,000.00$                      -$                                   158,000.00$                         

5.9 Muro de Letrero 30.20 M2 4,344.05$                          -$                                   131,190.36$                         

5.10 Bordillo de Rentencion de grava 2.40 ML 11,222.39$                        -$                                   26,933.75$                           

5.11 Juegos Infantiles

5.11.1 Balancin Lorito MPE-23-006 1.00 UD 26,000.00$                        -$                                   26,000.00$                           

5.11.2 BALANCIN CARRO MPE-21-077 1.00 UD 30,500.00$                        -$                                   30,500.00$                           

5.11.3 Balancin Dinosaurio MPE-23-005 1.00 UD 30,500.00$                        -$                                   30,500.00$                           

5.11.4 Carrusel MPE-21-064 1.00 UD 70,500.00$                        -$                                   70,500.00$                           

5.11.5 Columpio Triple MPE-21-054 1.00 UD 106,575.00$                      -$                                   106,575.00$                         

5.11.6 Color Play MPE-22-051s 1.00 UD 419,900.00$                      -$                                   419,900.00$                         

5.11.7 Sube y Baja Juego MPE-21-046 1.00 UD 35,900.00$                        -$                                   35,900.00$                           

5.11.8 Color Play MPE-22-051 1.00 UD 274,900.00$                      -$                                   274,900.00$                         

5.11.9 Trepador de Red MPE-23-056 1.00 UD 131,916.00$                      -$                                   131,916.00$                         



6.00 Baños

6.1 Zapata de Muros 0.18 M3 23,570.88$                        4,334.40$                             

6.2 Muros de Block 41.22 M2 4,344.05$                          179,061.81$                         

6.3 Viga VA 1.02 M3 46,119.29$                        47,115.46$                           

6.4 Pañete Interior /Exterior 82.44 M2 899.61$                             74,163.57$                           

6.5 Ceramica Interior 65.95 M2 1,526.38$                          100,668.07$                         

6.6 Ventana 18.08 P2 500.00$                             9,038.40$                             

6.7 Techo de Madera 38.53 M2 2,985.46$                          115,029.77$                         

6.8 Plafon PVC Interior 38.56 M2 1,200.00$                          46,275.60$                           

6.9 Divisiones Interior MDF 1.00 UD 28,000.00$                        28,000.00$                           

7 Aparatos Sanitarios

7.1 Inodoros 4.00 UD 14,500.00$                        -$                                   58,000.00$                           

7.2 Lavamanos 2.00 UD 7,500.00$                          -$                                   15,000.00$                           

7.3 Orinal 1.00 UD 7,000.00$                          -$                                   7,000.00$                             

7.4 Pintura 41.22 M2 370.45$                             -$                                   15,269.95$                           

7.5 Camara de Inspeccion 2 UD 9,500.00$                          -$                                   19,000.00$                           

7.6 Arrastre Agua Potable  PVC SCH 3/4 60 PL 300.00$                             -$                                   18,000.00$                           

7.7 Arrastre Sanitario PVC 4" 70 PL 300.00$                             -$                                   21,000.00$                           

7.8 Septico 1 UD 79,800.00$                        -$                                   79,800.00$                           

8 Instalaciónes Eletricas

8.1 Cenital 1 U 3,480.00$                          -$                                   3,480.00$                             

8.2 Luz Cenital en Postes 1 U 3,480.00$                          -$                                   3,480.00$                             

8.3 Apliques de Pared 1 U 3,480.00$                          -$                                   3,480.00$                             

8.4 Control de Encendido 1 U 11,320.00$                        -$                                   11,320.00$                           

8.5 Luz LED en Letrero 1 U 3,480.00$                          -$                                   3,480.00$                             

8.6 Salida Camara (OP) 1 U 3,480.00$                          -$                                   3,480.00$                             

8.7 Aplique de Terreno 1 U 3,480.00$                          -$                                   3,480.00$                             

8.8 Salida TC Baños 1 U 2,485.17$                          -$                                   2,485.17$                             

8.9 TC Normal 1 U 2,540.55$                          -$                                   2,540.55$                             

8.10 TC Especial 1 U 2,499.95$                          -$                                   2,499.95$                             

8.11 Panel Eletrico 1 UD 20,000.00$                        -$                                   20,000.00$                           

8.12 Puesta A Tierra 1 UD 3,500.00$                          -$                                   3,500.00$                             

8.13 Acometida Distribuidora 1 UD 8,000.00$                          -$                                   8,000.00$                             

Ing.  Darwin Duran Medina

CODIA 41872



POLIZA DE FIANZA DE CONSTRUCCION
CONDICIONES PARTICULARES

POLIZA NO.:

RAMO

MONEDA :

FCON-21847

FIANZA DE CONSIRUCCION

RD� PESOS DOMINICANOS

MANTENIMIENTO DE OFERTA O LICITACION

1.- POR CUANTO: 3D JARQ LOPEZ CONSTRUCCIONES SRI (EN LO ADELANTE EL AFIANZADO)

Ha solicitado en fecha 15082025 a la compania LA MONUMENTAL DE SEGUROS, S. A. (EN LO ADELANTE EL AFIANZADOR).

una fianza por una sumade 127,236.11 (cIENTO VENTISIETE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS CON 11/100).

PARA GARANTIZAR LAS OBLIGACIONES SIGUIENTES:

PARA GARANTIZAR LA cOMPARACION DE PRECIOS PARA LA CONSTRUCCION PARQUE DISTRITAL VILLA MAGANTE

REFERENCIA NO. JDDVM-CCC-CP-2025-0001.

2.- POR CUANTO: Lapresente fianza se emite a favor y en beneficio exclusivo de:

JUNTA DISTRITAL VILLA MAGANTE (EN LO ADELANTE EL BENEFICIARIO)

Y tiene como fecha de vigencia desde el 15/08/2025 al 15/08/202 6,o antes si el afianzado hacumplido su obligación.

3.- POR CUANTO: EL AFIANZADOR NO acepta ni reconoce ninguna transferencia que de la presente se haga a persona

natural ojuridica.

4.- POR CUANTO: EL AFIANZADOR, Se compromete a responder a EL BENEFICIARIO, de todos los da�os y perjucios que

demuestre le ocuran a consecuencia del incumplimientode las obligaciones legales - contractuales - del afianzado,

hasta una suma nunca mayor que el líimite de la presernte fianza ysiempre que haya sido declarada ejecutoria de acuerdo
con la Ley.

A.-) Se hace constar que: Cualquier reclamación a cargo de está fianza debe hacerse dentro de los treinta dias

posteriores a la fecha en que legalmente sea declarada ejecutoria.

B.-) Esta Fianza cesaráen suvalidez y no podráser ejecutadapor el beneficiario de la misma en todo y cualquier casode
Fuerza Mayor, de acuerdo a la Ley Dominicana que evite o impida a 3DJARO LOPEZ CONSTRUCCIONES SRL el cumplir

con las obligaciones contractuales asumidas por este y garantizadas por la presente fianza.

5.- POR CUANTO: LA MONUMENTAL DE SECUROS,.s. A., No realizará devoluciones dela prima pagada ni de los gastos

incuidos, por ningúnconcepto que alegueel afianzado.

6.- POR CUANTO: El afianzado ha pagado la prima de seguros de la fianza y abonado los gastos exigidos por las leyes

vigentes.

7.- POR CUANTO: La Ley No. 146-02 de Seguros Privados de la Republica Dominicana vigente capacita a las Companias
de Seguros, legalmente autorlzadas alapresentación deflanzas en favor del Estado, en todo el teitorio nacional.

8,- POR CUANTO: LA MONUMENTAL DE SECUROS, S. A., legalmente constitulda y autorizada a ejercer el negocio de

seguros en general en todo el Teritorlo Nacionalde acuerdo con disposiciones legales vigentes, otorga por la presente

póliza la fianza por 127,236.11 exigica a los señores 3D JARQ LOPEZ CONSTRUCCIONES SRL Conforme a las

estipulaciones del presente convenio.

En testimonio de lo cual, LA MONUMENTALDE SEGUROS, S. A.firma la presente poliza,en Santo Domingo, Distrito Nacional,

República Dominicana, a los 15 dias de agosto de 2025.

MENTAL

OE

SEGURO

AMONUn

FimaAaizada

Nagua Rep.

Dom



Nombre del Oferente 

3D-JARQ+LÓPEZ CONSTRUCCIONES, S.R.L. 

(Sello social) 

 

 

 

 

 

Firma Del Representante Legal 

 

 

Comité de Compras y Contrataciones  

Junta Distrital De Villa Magante 

 

Identificación del tipo de sobre (Sobre B) 

 

Oferta Económica 

 

 

 

Referencia: JDDVM-CCC-CP-2025-0001 

 



FECHA: 15 de agosto de 2025

ASUNTO:   Construcción de Parque Familiar Villa Magante

ITEM PARTIDA CANT. UNIDAD PRECIO UNITARIO PRECIO TOTAL

1 Limpieza

1.1 Limpieza y Replanteo Topografico 792 M2 275.00$                             217,800.00$                         

1.2 Caseta de Materiales 26.4 M2 1,704.55$                          45,000.00$                           

2 Movimiento de Tierra

2.1  Material de Relleno  + Comptación  H=1.5 792 M2 401.92$                             318,320.64$                         

2.2 Excavacion de Terreno para Muro de Contencion 89.64 M3 1,500.00$                          134,460.00$                         

3 Cimentación

3.1 Zapata de Muro de Contencion 16.20 M3 23,943.80$                        387,889.54$                         

3.2 Zapata de Columnas C1 22 U 7,666.08$                          168,653.65$                         

4 Obra Gris

4.1 Muros de Contecncion (Block  8") 264.00 M2 5,046.65$                          1,332,315.60$                      

4.2 Columnas C1 (0.60*0.20) 14.40 M3 44,275.36$                        637,565.25$                         

4.3 Vigas  V01 5.68 M3 40,226.45$                        228,679.31$                         

4.4 Base de Juguetes 2.19 M3 44,275.36$                        96,852.36$                           

4.5 Calzadas Interiores 97.32 M3 11,222.84$                        1,092,156.29$                      

4.6 Adoquines 415.00 M2 1,208.43$                          501,498.45$                         

4.7 Escalera 14.00 M2 6,071.43$                          85,000.02$                           

5.00 Terminaciones

5.1 Letrero Central  de Parque 1.00 UD 200,000.00$                      200,000.00$                         

5.2 Glorieta 37.66 M2 14,624.69$                        550,765.83$                         

5.3 Postes Eletricos 15.00 UD 25,000.00$                        375,000.00$                         

5.4 Paisajismo

5.4.1 Relleno Suelto (Grava Tratada) 80.00 M3 2,100.00$                          168,000.00$                         

5.4.2 Area Verde 230.00 M2 380.00$                             87,400.00$                           

5.4.3 Arboleado de Parque 15.00 UD 9,000.00$                          135,000.00$                         

5.5 Atracadero de Bicicletas 1.00 UD 44,000.00$                        44,000.00$                           

5.6 Asientos Generales 15.00 UD 25,000.00$                        375,000.00$                         

5.8 Pergaolados 1.00 UD 148,000.00$                      148,000.00$                         

5.9 Muro de Letrero 30.20 M2 4,344.05$                          131,190.36$                         

5.10 Bordillo de Rentencion de grava 2.40 ML 11,222.84$                        26,934.82$                           

5.11 Juegos Infantiles

5.11.1 Balancin Lorito MPE-23-006 1.00 UD 26,000.00$                        26,000.00$                           

5.11.2 BALANCIN CARRO MPE-21-077 1.00 UD 30,500.00$                        30,500.00$                           

5.11.3 Balancin Dinosaurio MPE-23-005 1.00 UD 30,500.00$                        30,500.00$                           

5.11.4 Carrusel MPE-21-064 1.00 UD 70,500.00$                        70,500.00$                           

5.11.5 Columpio Triple MPE-21-054 1.00 UD 106,575.00$                      106,575.00$                         

5.11.6 Color Play MPE-22-051s 1.00 UD 419,900.00$                      419,900.00$                         

5.11.7 Sube y Baja Juego MPE-21-046 1.00 UD 35,900.00$                        35,900.00$                           

5.11.8 Color Play MPE-22-051 1.00 UD 274,900.00$                      274,900.00$                         

5.11.9 Trepador de Red MPE-23-056 1.00 UD 131,916.00$                      131,916.00$                         

ATTE: 3D-JARQ+LÓPEZ CONSTRUCCIONES, S.R.L.



6.00 Baños

6.1 Zapata de Muros 0.18 M3 23,570.88$                        4,334.40$                             

6.2 Muros de Block 41.22 M2 4,344.05$                          179,061.81$                         

6.3 Viga VA 1.02 M3 46,119.29$                        47,115.46$                           

6.4 Pañete Interior /Exterior 82.44 M2 899.61$                             74,163.57$                           

6.5 Ceramica Interior 65.95 M2 1,526.38$                          100,668.07$                         

6.6 Ventana 18.08 P2 500.00$                             9,038.40$                             

6.7 Techo de Madera 38.53 M2 2,985.46$                          115,029.77$                         

6.8 Plafon PVC Interior 38.56 M2 1,200.00$                          46,275.60$                           

6.9 Divisiones Interior MDF 1.00 UD 28,000.00$                        28,000.00$                           

7 Aparatos Sanitarios

7.1 Inodoros 4.00 UD 14,500.00$                        58,000.00$                           

7.2 Lavamanos 2.00 UD 7,500.00$                          15,000.00$                           

7.3 Orinal 1.00 UD 7,000.00$                          7,000.00$                             

7.4 Pintura 41.22 M2 370.45$                             15,269.95$                           

7.5 Camara de Inspeccion 2 UD 9,500.00$                          19,000.00$                           

7.6 Arrastre Agua Potable  PVC SCH 3/4 60 PL 300.00$                             18,000.00$                           

7.7 Arrastre Sanitario PVC 4" 70 PL 300.00$                             21,000.00$                           

7.8 Septico 1 UD 74,900.00$                        74,900.00$                           

8 Instalaciónes Eletricas

8.1 Cenital 3 U 3,480.00$                          10,440.00$                           

8.2 Luz Cenital en Postes 15 U 3,480.00$                          52,200.00$                           

8.3 Apliques de Pared 20 U 3,480.00$                          69,600.00$                           

8.4 Control de Encendido 1 U 11,320.00$                        11,320.00$                           

8.5 Luz LED en Letrero 6 U 3,480.00$                          20,880.00$                           

8.6 Salida Camara (OP) 8 U 3,480.00$                          27,840.00$                           

8.7 Aplique de Terreno 9 U 3,480.00$                          31,320.00$                           

8.8 Salida TC Baños 2 U 2,485.17$                          4,970.33$                             

8.9 TC Normal 4 U 2,540.55$                          10,162.19$                           

8.10 TC Especial 2 U 2,499.95$                          4,999.89$                             

8.11 Panel Eletrico 1 UD 20,000.00$                        20,000.00$                           

8.12 Puesta A Tierra 1 UD 3,500.00$                          3,500.00$                             

8.13 Acometida Distribuidora 1 UD 8,000.00$                          8,000.00$                             

DIRECCION TECNICA 10% 972,126.26$                                                                       

SUB TOTAL 9,721,262.56$                                                                    

GASTOS ADMINISTRATIVOS 2.5% 243,031.56$                                                                       

TRANSPORTE  3.0% 291,637.88$                                                                       

SEGUROS Y FIANZAS 4.35% 422,874.92$                                                                       

CODIA 41872

PENSION Y JUBILACION 1% 97,212.63$                                                                         

CODIA 0.1% 9,721.26$                                                                           

ITBIS  18% 174,982.73$                                                                       

Diseño Arquitectonico 180,000.00$                                                                       

TOTAL PROYECTO 12,112,849.79$                                                                  

Ing.  Darwin Duran Medina
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NOMBRE DEL OFERENTE:  3D-JARQ+LÓPEZ CONSTRUCCIONES, S.R.L 

Ítem 
No. 

Descripción del Bien, Servicio u Obra 
Unidad de 

medida1 
Cantidad2 Precio Unitario ITBIS 

Precio Unitario 
Final 

1 Construcción de Parque de Villa Magante UD 1 $9,932,536.83 $2,180,312.96 $12,112,849.79   

  
 

     

  
 

     

  
 

     

 

VALOR TOTAL DE LA OFERTA: RD$$12,112,849.79 

Valor total de la oferta en letras: Doce millones ciento doce mil ochocientos cuarenta y nueve pesos con setenta y nueve centavos. 

 

 

Darwin Duran Medina en calidad de Representante, debidamente autorizado para actuar en nombre y representación de 

 3D-JARQ+LÓPEZ CONSTRUCCIONES, S.R.L 

 

Firma ___________________________________ 

15/08/2025                                                                                  

 
1 Si aplica. 
2 Si aplica. 
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